CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970
Fone/Fax (45) 3379-5900

www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº

Assentamento (Troca) de meio-fio na Rua
Castro Alves, entre as Ruas Monteiro
Lobato e Guimaraes Rosa localizada no
Jardim Europa/América.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, solicita o  Assentamento (Troca)

de meio-fio na Rua Castro Alves, entre as Ruas Monteiro Lobato e Guimaraes Rosa
localizada no Jardim Europa/América.

A troca se faz necessária tendo em vista, as mudanças que ocorreram
ao longo dos anos na região, foi feito algum tempo a traz recape asfáltico, o mesmo
apresenta vários pontos que está quebrado, sendo que os moradores querem
construir as calçadas e não tem como fazer devido ao Meio fio estar totalmente
quebrado, que por sua vez gera uma reforma ineficiente se não corrigido antes das
melhorias de calçadas.

A substituição dos meio fios, se faz necessária para garantir maior
segurança e qualidade de vida as pessoas que ali vivem, além de deixar o ambiente
mais seguro para transitar e viver.

SALA DAS SESSÕES, 23 de agosto de 2023.

PEDRO VARELA

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: AAB525F30D5490E248255BC703B06202 CODIGO DO DOCUMENTO: 049976
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1095/2023
AUTORIA: Ver. Pedro Varela